Sig+num Rodlan. Sig+num Maria, coniux eius. Sig+num Berenger Rodlan. ­Sig+num Bernard. Sig+num Pere. Sig+num Raimun. Sig+num Arnald. Sig+num Maria. Sig+num Arsen. Sig+num Sanca. Sig+num Raimundus Berengari. Sig +num Raimun Arnald. Sig+num Raimundi Petri.

			Iohannes diachonus qui hoc translatavit (Senyal) et hoc signum impressit.

			126

			1126, agost, 18. Santa Maria de la Seu d’Urgell

			Per a remei de la seva ànima i esmena dels danys causats, Ermengol VI d’Urgell, acompanyat de la seva muller Arsenda de Cabrera, dona al capítol de Santa Maria d’Urgell en totes les viles i castells del seu domini un home en cada lloc amb els serveis i censos acostumats.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 136v, doc. 412. Còpia del segle xiii.

			Ed. Marca, Marca hispanica, ap. 372. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1383.

			Anno ab Incarnacione Domini Nostri Ihesu Christi Cº XXº VIº post millesimum, XV kalendas septembris. Agnoscant cuncti homines clerici sive laici qualiter ego Ermengaudus, gratia Dei Urgellensis comes, cum comitisa uxor mea nomine Arsen venimus in capitulum Sancte Marie Sedis et ibi in manu domni Petri episcopi et clericorum Beate Marie, propter remedium animarum nostrarum et propter invassionem quam ego predictus Ermengaudus in eodem loco feci, donum Domino Deo et Sancte Marie eiusque canonice in nostris villulis atque castellis ubi dominicum habemus de uno homine in unoquoque loco cum omni servicio et censu quod nobis soliti sunt facere sine ulla reservacione fecimus, scilicet in villa Isogal vel in Nargo et in Uliana sive in Olius necnon in Yvorra et in Ponts et in Agremont sive in Alos necnon in Lorda et in Conches sive in Tolo atque in civitate Balagarii sive in Albesa et in Tartarenz et in Os vel in Sancta Lezinia sive in Castserres, in Pilzano sive Pugrog et Gavasa vel Momagastre et in Albella sive in Barbera. Hoc vero donum, sicut superius scribtum est, Domino Deo et Sancte Marie eius canonice sine ullo retentu et sine ullo malo ingenio in prenominatis locis et in aliis quos Deus in antea nobis dederit ab integritate fecimus. Si quis autem contra hanc scribturam donacionis ad inrumpendum venerit, non valeat vindicare quod requisierit, sed in quadruplum componat illi cui inquietaverit, et postea hec scribtura inconvulsa remaneat.

			Signum + Ermengaudi comitis, Signum + Arsendis comitisse, qui hanc cartam donacionis mandaverint scribere et propriis manibus firmaverunt et firmare mandaverunt subscriptis testibus.

			Sig+num Petri vicecomitis. Sig+num Mironis Guitardis. Sig+num Bernardi de Taus. Sig+num Bernardi Echardi. Sig+num Raimundi Mironis de Pugalt.

			Signum (Senyal) Petri presbiteri qui hoc scribsit in iam dicto die et anno.
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			1126, setembre, 7

			Després de molts anys de disputes amb Ramon Arnau de Sentmenat i la seva esposa Beatriu per la possessió d’un alou, i de reclamar davant del comte Ramon Berenguer III, l’abat de Sant Llorenç va arribar a un acord amb els seus oponents, que van definir a favor del monestir i de l’abat l’alou de Pla de Vir i el mas Mascaró, situats a la parròquia de Sentmenat, a canvi de retenir de per vida ambdues possessions, satisfer diverses rendes anuals i ser defensors del monestir.

			A ACA, Monacals, Sant Llorenç del Munt, carp. 11, núm. 260.

			Ed. *Puig, Robles, Ruiz, Soler, Capellades, Diplomatari, doc. 42.

			Proposem com a datació el 7 de setembre, seguint Puig, Robles, Ruiz, Soler i Capellades, que entenen l’ús de les nones com a equivalent de dia i no pas emprat seguint el còmput romà.

			Notum sit cunctis presentibus et futuris qu[od] Sancto Laurencio et habitantes eiusdem cenobio cum Raimu[n]do Arnal de Sancti Menati de alaudio quod iniuste teneba[t] nos fuimus per multos annos querelosi et non potuimus consequi nullam in ecclesia. Nunc etiam per votum et per clamorem quod fecimus domino Raimundo Berengario, comite, sive per consilium bonorum militum, scilicet, Raimundo Iozberti et Petro Ierberti et Girberto Mironi et Bernardo Mironi et aliorum bonorum virorum venimus ad concordiam. Ego Ramon Arnallo et uxori mee Beatrid promito, animo et bona voluntate, de ipso alaudio de Plano de Vir et de ipso manso de Mascharono definio et evachuo Domino Deo et cenobio et eiusdem cenobio in potestate domno Bernardo abbate et monachis vel subditis, ut ego nec uxori mee nec filios nostros non requiramus ibi nullam causam. Modo enim, in Dei nomine, ego Bernardo abbate, cum fratribus meis monachis mihi subditis, donatores summus vobis Raimundo Arnal et uxori tue Beatrid ipso manso nostro de Mascharono. In tale conventu donamus vobis ut vos ambo donetis nobis et dare faciatis quartarium olei et parilio I de gallinas omni anno et tascha fideliter de pane et vini. Et de ipso campo de Vir libram cere similiter donetis et dare faciatis omni anno. Est hec omnia in comitatu Barchinona sive in parrochia Sancti Minati. Hec omnia donamus vobis, in tali conventu ut fiatis adiutores et defensatores omnique tempore et fiatis ad suum servicium de nos et de nostro cenobio. Post obitum vestrum solidum et liberum remaneat cum omni melioracione revertatur a Sancto Laurencio sine malo ingenio et non sit ausus nullum filium nec filiam nec nullum hominem non requirat nec nullum fraudum ibi non faciat. Si quis etiam qui contra hanc cartulam venerit advenerimus pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare, sed componat ad componant nobis in dupplo cum omni melioratione. Et insuper iram Dei incurrat et a liminibus sancte Ecclesie sit extraneus.